



ฉบับที่ ๔๔๐ / ๒๕๖๓

ประกาศเทศบาลนครนครราชสีมา
เรื่อง ให้ใช้แผนพัฒนาเทศบาลนครนครราชสีมา
(พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๔

ตามที่เทศบาลนครนครราชสีมา ได้มีการจัดทำและประกาศให้ใช้แผนพัฒนาเทศบาลนครนครราชสีมา (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) ตามประกาศเทศบาลนครนครราชสีมา ฉบับที่ ๒๖๘ / ๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๒ รวมถึงได้มีการเพิ่มเติมแผนพัฒนาฯ ดังกล่าว ไปแล้วจำนวน ๓ ครั้ง นั้น

บัดนี้ เทศบาลนครนครราชสีมา มีความจำเป็นต้องจัดหาครุภัณฑ์เพิ่มเติมเพื่อแก้ไขปัญหาเร่งด่วนและเพิ่มประสิทธิภาพในการดำเนินงานด้านโครงสร้างพื้นฐาน จึงได้จัดทำแผนพัฒนาเทศบาลนครนครราชสีมา (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๔ ขึ้น โดยดำเนินการตามขั้นตอนแห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๒๒ ทั้งนี้ เพื่อให้เกิดการดำเนินงานตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายต่อไป

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายสุรวุฒิ เชิดชัย)
นายกเทศมนตรีนครนครราชสีมา



แผนพัฒนาเทศบาลนครนครราชสีมา (พ.ศ. 2561 – 2565)

เพิ่มเติม ครั้งที่ 4

คำนำ

ตามที่เทศบาลนครนครราชสีมาได้จัดทำแผนพัฒนาเทศบาลนครนครราชสีมา (พ.ศ. 2561 – 2565) สำหรับใช้เป็นกรอบการดำเนินงานในช่วงระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 – 2565 และได้มีการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลนครนครราชสีมา (พ.ศ. 2561 – 2565) เพิ่มเติมไปแล้ว 3 ฉบับ นั้น

เนื่องจากการจัดหาครุภัณฑ์เครื่องมือเครื่องใช้ที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่นของเทศบาลนครนครราชสีมายังไม่ครอบคลุมต่อความจำเป็นเร่งด่วนในการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชนในพื้นที่ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล จึงมีความจำเป็นต้องจัดหาครุภัณฑ์ให้เพียงพอและได้มาตรฐานสอดคล้องกับข้อเท็จจริงและสถานการณ์ปัจจุบันในการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับประชาชน ด้วยเหตุนี้จึงได้จัดทำแผนพัฒนาเทศบาลนครนครราชสีมา (พ.ศ. 2561 – 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 ขึ้น โดยได้รับการอนุมัติจากผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมาในการยกเว้นการจัดประมาณท้องถิ่น จำนวน ๖ รายการ ดังปรากฏรายละเอียดในแผนพัฒนานี้ ตามนัยหนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม ๐๐๒๓.๓ / ๒๐๕๐๗ ลงวันที่ ๒๙ กรกฎาคม ๒๕๖๓ เรื่อง ขอยกเว้นการจัดประมาณท้องถิ่นกรณีการเพิ่มเติมแผนพัฒนาเทศบาลนครนครราชสีมา (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖๕) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๔ โดยจะได้ใช้เป็นกรอบในการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชนในท้องถิ่นต่อไป

ทั้งนี้ การจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลนครนครราชสีมา (พ.ศ. 2561 – 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 ได้ดำเนินการตามนัยข้อ 22/1 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

กองวิชาการและแผนงาน

เทศบาลนครนครราชสีมา

สารบัญ

หน้า

แบบ ผ.03 บัญชีครุภัณฑ์

แผนงานการพาณิชย์

1. เครื่องสูบน้ำแรงต่ำ อัตราการสูบน้ำไม่น้อยกว่า 600 ลบ.ม./ชม. และอุปกรณ์ประกอบพร้อมติดตั้งที่โรงกรองน้ำบ้านมะขามเฒ่า	1
2. เครื่องสูบน้ำแบบจุ่ม (Submersible pump) ขนาด 6 นิ้ว	1
3. เครื่องสูบน้ำแบบจุ่ม (Submersible pump) ขนาด 4 นิ้ว	1
4. หม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 2,000 KVA	1
5. หม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 50 KVA อุปกรณ์ครบชุดพร้อมติดตั้ง	1
6. เครื่องจ่ายแก๊สคลอรีนอัตราการจ่ายไม่น้อยกว่า 10 กิโลกรัม/ชั่วโมง และ Booster pump อุปกรณ์ประกอบครบชุด พร้อมติดตั้ง	2

บัญชีครุภัณฑ์

แผนพัฒนาเทศบาลนครนครราชสีมา (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4

แบบ ผ. 03

ที่	แผนงาน	หมวด	ประเภท	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ (บาท)					หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
					2561	2562	2563	2564	2565	
1	การพาณิชย์	ค่าครุภัณฑ์ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ การเกษตร	-เครื่องสูบน้ำแรงต่ำ อัตราการสูบน้ำไม่น้อยกว่า 600 ลบ.ม./ชม. และอุปกรณ์ประกอบพร้อมติดตั้งที่โรงกรองน้ำบ้านมะขามเฒ่า จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 1,654,000 บาท			1,654,000			สำนักงาน ประปา
2	การพาณิชย์	ค่าครุภัณฑ์ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ การเกษตร	-เครื่องสูบน้ำแบบจุ่ม (Submersible pump) ขนาด 6 นิ้ว จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 280,000 บาท เป็นเงิน 560,000 บาท (โรงผลิตน้ำประปาบ้านใหม่หนองบอน)			560,000			สำนักงาน ประปา
3	การพาณิชย์	ค่าครุภัณฑ์ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ การเกษตร	-เครื่องสูบน้ำแบบจุ่ม (Submersible pump) ขนาด 4 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 180,000 บาท (โรงผลิตน้ำประปาบ้านใหม่หนองบอน)			180,000			สำนักงาน ประปา
4	การพาณิชย์	ค่าครุภัณฑ์ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ไฟฟ้า และวิทยุ	-หม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 2,000 KVA อุปกรณ์ครบชุดพร้อมติดตั้ง จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 1,100,000 บาท (ตั้งตามราคาท้องถิ่น)			1,100,000			สำนักงาน ประปา
5	การพาณิชย์	ค่าครุภัณฑ์ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ไฟฟ้า และวิทยุ	-หม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 50 KVA อุปกรณ์ครบชุดพร้อมติดตั้ง จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 500,000 บาท (ตั้งตามราคาท้องถิ่น)			500,000			สำนักงาน ประปา

บัญชีครุภัณฑ์

แผนพัฒนาเทศบาลนครนครราชสีมา (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4

แบบ ผ. 03

ที่	แผนงาน	หมวด	ประเภท	เป้าหมาย (ผลผลิตของครุภัณฑ์)	งบประมาณ (บาท)					หน่วยงาน รับผิดชอบหลัก
					2561	2562	2563	2564	2565	
6	การพาณิชย์	ค่าครุภัณฑ์ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์ วิทยาศาสตร์หรือ การแพทย์	-เครื่องจ่ายแก๊สคลอรีนอัตราการจ่ายไม่น้อย กว่า 10 กิโลกรัม/ชั่วโมง และ Booster pump อุปกรณ์ประกอบครบชุด พร้อมติดตั้ง จำนวน 2 ชุดๆ ละ 350,000 บาท เป็นเงิน 700,000 บาท(ตั้งตามราคาท้องถิ่น)			700,000			สำนักงาน ประปา
				รวม	0	0	4,694,000	0	0	

ภาคผนวก

ที่ นม ๐๐๒๓.๓/๒๐๕๐๗



ศาลากลางจังหวัดนครราชสีมา
ถนนมหาไชย นม ๓๐๐๐๐

๒๕/ กรกฎาคม ๒๕๖๓

เรื่อง ขอยกเว้นการจัดทำประชาคมท้องถิ่นกรณีการเพิ่มเติมแผนพัฒนาของเทศบาลนครราชสีมา
(พ.ศ.๒๕๖๑ - พ.ศ. ๒๕๖๕) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๔

เรียน นายกเทศมนตรีนครราชสีมา

อ้างถึง หนังสือเทศบาลนครราชสีมา ที่ นม ๕๒๐๐๗/๔๗๙๘ ลงวันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๓

ตามที่เทศบาลนครราชสีมารายงานว่า มีความจำเป็นต้องเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๕) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ เนื่องจากการจัดทำโครงการ/กิจกรรมในแผนพัฒนาท้องถิ่นของเทศบาลนครราชสีมายังไม่ครอบคลุม และมีความจำเป็นเร่งด่วนในการให้บริการสาธารณะแก่ประชาชนในพื้นที่ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ โดยเทศบาลนครราชสีมาขออนุมัติยกเว้นการจัดทำประชาคมท้องถิ่นกรณีการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นในสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-๑๙) จำนวน ๑๗ โครงการ งบประมาณ ๑๗๙,๐๗๘,๐๐๐ บาท และครุภัณฑ์จำนวน ๖๗ รายการ งบประมาณ ๑๕,๐๓๒,๐๐๐ บาท รวมงบประมาณทั้งสิ้น ๑๙๔,๑๑๐,๐๐๐ บาท นั้น

จังหวัดนครราชสีมาพิจารณาแล้ว เพื่อประโยชน์ของประชาชนในพื้นที่ ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา จึงอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๕ วรรคสอง อนุมัติให้เทศบาลนครราชสีมา ยกเว้นการจัดทำประชาคมท้องถิ่นกรณีการเพิ่มเติมรายการครุภัณฑ์ในแผนพัฒนาท้องถิ่นของเทศบาลนครราชสีมา จำนวน ๖ รายการ งบประมาณรวม ๔,๖๙๔,๐๐๐ บาท ได้แก่

๑. รายการเครื่องสูบน้ำแรงต่ำ อัตราการสูบน้ำไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ลบม./ชม. และอุปกรณ์ประกอบพร้อมติดตั้งที่โรงกรองน้ำบ้านมะขามเฒ่า จำนวน ๑ ชุด เป็นเงิน ๑,๖๕๔,๐๐๐ บาท

๒. รายการเครื่องสูบน้ำแบบจุ่ม (Submersible pump) ขนาด ๖ นิ้ว จำนวน ๒ เครื่อง ๆ ละ ๒๘๐,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๕๖๐,๐๐๐ บาท (โรงผลิตน้ำประปาบ้านใหม่หนองบอน)

๓. รายการเครื่องสูบน้ำแบบจุ่ม (Submersible pump) ขนาด ๔ นิ้ว จำนวน ๑ เครื่อง เป็นเงิน ๑๘๐,๐๐๐ บาท (โรงผลิตน้ำประปาบ้านใหม่หนองบอน)

๔. รายการหม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด ๒,๐๐๐ KVA อุปกรณ์ครบชุดพร้อมติดตั้ง จำนวน ๑ ชุด เป็นเงิน ๑,๑๐๐,๐๐๐ บาท

๕. รายการหม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด ๕๐ KVA อุปกรณ์ครบชุดพร้อมติดตั้ง จำนวน ๑ ชุด เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท

/๖. รายการ...

๖. รายการเครื่องจ่ายแก๊สคลอรีนอัตราการจ่ายไม่น้อยกว่า ๑๐ กิโลกรัม/ชั่วโมง และ Booster pump อุปกรณ์ประกอบครบชุด พร้อมติดตั้ง จำนวน ๒ ชุด ๆ ละ ๓๕๐,๐๐๐ บาท เป็นเงิน ๗๐๐,๐๐๐ บาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ



(นายวิเชียร จันทรโณทัย)
ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา

สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัด
กลุ่มงานส่งเสริมและพัฒนาท้องถิ่น
โทร ๐-๔๔๒๔-๘๔๙๖



ที่ นม ๕๒๐๐๗ / ๕๗/๗๘

สำนักงานเทศบาลนครนครราชสีมา
ถนนโพธิ์กลาง นม ๓๐๐๐๐

๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๓

เรื่อง ขอสั่งโครงการที่จะเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมาพิจารณา

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา

อ้างถึง หนังสือจังหวัดนครราชสีมา ที่ นม ๐๐๒๓.๓/ว ๓๐๐๑ ลงวันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๖๓

สิ่งที่ส่งมาด้วย บัญชีโครงการที่จะเพิ่มเติมในแผนพัฒนาเทศบาลนครนครราชสีมา (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕)
เพิ่มเติม ครั้งที่ ๔

ตามหนังสือที่อ้างถึง ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมาได้พิจารณาให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดนครราชสีมาไม่ต้องจัดให้มีกระบวนการจัดประชุมท้องถิ่นเพื่อพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมขึ้น

เทศบาลนครนครราชสีมา ได้จัดทำร่างแผนพัฒนาเทศบาลนครนครราชสีมา (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๔ โดยดำเนินการตามขั้นตอนแห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๒๒ และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องตามที่อ้างถึง ในการนี้ จึงขอส่งโครงการที่จะเพิ่มเติมแผนพัฒนาเทศบาลนครนครราชสีมา (พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๔ มาให้ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมาพิจารณา ดังปรากฏรายละเอียดตามเอกสารที่ส่งมาด้วยนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายสุรวุฒิ เชิดชัย)

นายกเทศมนตรีนครนครราชสีมา

กองวิชาการและแผนงาน

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน

โทร. ๐ ๔๔๒๓ ๔๗๕๒ ต่อ ๑๕๐๔ - ๑๕๐๕

โทรสาร. ๐ ๔๔๒๓ ๔๗๕๒

ด่วนที่สุด

ที่ นม ๐๐๒๓.๓/ว ๓๐๐๑



ศาลากลางจังหวัดนครราชสีมา
ถนนมหาไถย นม ๓๐๐๐๐

๒๒ เมษายน ๒๕๖๓

เรื่อง การจัดทำประชาคมท้องถิ่นกรณีการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ในเขตจังหวัดนครราชสีมา จนกว่าสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดต่อเชื้อไวรัส
โคโรนา 2019 (COVID-19) จะคลี่คลายไปในทางที่ปลอดภัย

เรียน นายอำเภอ ทุกอำเภอ นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา
นายกเทศมนตรีนครราชสีมา และนายกเทศมนตรีเมือง ทุกแห่ง

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๐.๓/ว ๑๑๔๐
ลงวันที่ ๑๐ เมษายน ๒๕๖๓ จำนวน ๑ ฉบับ

ด้วยกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นแจ้งว่า สถานการณ์ในปัจจุบันการแพร่ระบาดของโรคติดต่อเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ที่กำลังระบาดในประเทศไทยและจากการรายงานสถานการณ์โรคติดต่อเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) โดยศูนย์บริหารสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดต่อเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) (ศบค.) ที่ได้ปรากฏข้อเท็จจริงเป็นที่ประจักษ์ว่ามีผู้ได้รับการวินิจฉัยโรคติดต่อเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) เป็นจำนวนมากและยังได้แพร่ระบาดไปอย่างรวดเร็วไปในหลายภูมิภาคของประเทศไทย ซึ่งเห็นว่าการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และการป้องกันและบำบัดรักษาโรค เป็นอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบล ตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. ๒๕๔๐ และที่แก้ไขเพิ่มเติม พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ในการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อาจต้องมีการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น โดยในกรณีการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติม กำหนดให้มีกระบวนการจัดทำประชาคมท้องถิ่นเพื่อพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติม ซึ่งอาจทำให้ประชาชนในพื้นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกิดภาวะเสี่ยงจากการแพร่ระบาดของโรคติดต่อเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

จังหวัดนครราชสีมาพิจารณาแล้ว เพื่อให้้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดนครราชสีมาสามารถปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสอดคล้องกับการแก้ไขปัญหาสถานการณ์ในปัจจุบัน และเป็นการควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดต่อเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ได้อย่างเร่งด่วน สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่มีความจำเป็นต้องมีการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ

/จัดทำแผน ...

จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ไม่ต้องจัดให้มีกระบวนการจัดทำประชาคมท้องถิ่นเพื่อพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติม โดยให้จัดส่งโครงการที่จะเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมาพิจารณาอนุมัติเป็นรายกรณีไป ทั้งนี้ให้คำนึงถึงความสำคัญ จำเป็นเร่งด่วน และเพื่อประโยชน์ของประชาชนในพื้นที่เป็นสำคัญ

จึงเรียนมาเพื่อทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ



(นายจรัชชัย โชคเรืองสกุล)

รองผู้ว่าราชการจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา

☒ อนุมัติ	☐ กลุ่มงานมาตรฐาน
☐ กลุ่มงานกฎหมาย	☒ อนุมัติ



สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
จังหวัดนครราชสีมา
วันที่ ๑๖ เม.ย. ๒๕๖๓

ด่วนที่สุด

ที่ ทท ๐๘๑๐.ส/ว ๑๑ ๕๐

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ถนนนครราชสีมา กทม. ๑๐๓๐๐

๑๐ เมษายน ๒๕๖๓

เรื่อง แนวทางการจัดทำประชาคมท้องถิ่นกรณีการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น
ในสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัด ทุกจังหวัด

กลุ่มงานส่งเสริม
วันที่ ๑๕ เม.ย. ๒๕๖๓

ด้วยสถานการณ์ในปัจจุบันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ที่กำลังระบาดในประเทศไทยและจากการรายงานสถานการณ์โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) โดยศูนย์บริหารสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) (ศบค.) ที่ได้ปรากฏข้อเท็จจริงเป็นที่ประจักษ์ว่ามีผู้ได้รับการวินิจฉัยโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) เป็นจำนวนมากและยังได้แพร่ระบาดไปอย่างรวดเร็วไปในหลายภูมิภาคของประเทศไทยซึ่งเห็นว่าการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย และการป้องกันและบำบัดรักษาโรค เป็นอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตำบล ตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. ๒๕๕๐ และที่แก้ไขเพิ่มเติม พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ในการดำเนินงานขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น อาจต้องมีการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น โดยในกรณีการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติม กำหนดให้มีกระบวนการจัดทำประชาคมท้องถิ่นเพื่อพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติม ซึ่งอาจทำให้ประชาชนในพื้นที่ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่นเกิดภาวะเสี่ยงจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ประกอบกับหลายจังหวัดได้มีการประกาศห้ามเข้าพื้นที่เสี่ยงในหลายพื้นที่ทำให้ผู้แทนประชาชนไม่สามารถเดินทางเข้าร่วมประชาคมได้

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นพิจารณาแล้วเห็นว่า เพื่อให้องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสอดคล้องกับการแก้ไขปัญหาสถานการณ์ในปัจจุบันและเป็นการควบคุมการแพร่ระบาดโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ได้อย่างเร่งด่วน จึงขอให้ผู้ว่าราชการจังหวัดทุกจังหวัดอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ข้อ ๕ วรรคสอง ในการยกเว้นการจัดทำประชาคมท้องถิ่นกรณีการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น

/ขององค์กร...

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด จนกว่าสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส
โคโรนา 2019 (COVID-19) จะคลี่คลายไปในทางที่ปลอดภัย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา และแจ้งองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นถือเป็นแนวทาง
ปฏิบัติต่อไป

ขอแสดงความนับถือ



(นายประยูร รัตนเสนีย์)

อธิบดีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

กองพัฒนาและส่งเสริมการบริหารงานท้องถิ่น

กลุ่มงานแผนพัฒนาท้องถิ่น

โทร. ๐ ๒๒๔๑ ๙๐๐๐ ต่อ ๒๑๒๒-๔

โทรสาร ๐ ๒๒๔๓ ๒๒๓๐

ผู้ประสานงาน ว่าที่ร้อยโทกมลกลาง รุ่งปิ่น โทร. ๐๘-๓๓๐๔-๑๙๐๗

นายทัฬหะ ขาญอักษร โทร. ๐๙-๕๕๑๘-๒๕๓๙